
Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023-2027 m.
strateginio plano intervencinė priemonė

zum.lrv.lt 1

„ Parodomieji 
projektai ir 
informavimo 
veikla“



BŽŪP
tikslai

Intervencinės priemonės tikslas

2

Stiprinti žinių perteikimą, inovacijas ir 
skaitmeninimą žemės ūkyje, miškininkystėje, 
skatinant žemės ūkio veiklos subjektus keistis 
geriausia patirtimi, įgauti naujų technologinių 
žinių ir įgūdžių, siekiant užtikrinti žemės ūkio 

veiklų gyvybingumą ir konkurencingumą



Remiama

veikla

3

Projektų įgyvendinimas 

Projektai įgyvendinami pritaikant pareiškėjo ar kitų
subjektų atliktų ir publikuotų žemės ūkio krypčių
mokslinių tyrimų rezultatus. Mokslinių tyrimų
rezultatai ne anksčiau kaip prieš 5 metus iki paramos
paraiškos pateikimo turi būti paskelbti mokslo
straipsnio ar monografijos forma recenzuojamuose
mokslo leidiniuose paskelbtuose interneto puslapyje
www.scopus.com

http://www.scopus.com/


Renginių ir 

susitikimų 

organizavimo 

formos

4

Renginių ir susitikimų organizavimas:

• lauko dienos organizuojamos projekto
įgyvendinimo teritorijoje/vietoje;

• seminarai ir dalijimosi ūkininkavimo
patirtimi grupės susitikimai gali būti
organizuojami tiesioginio kontakto būdu bei
įvairiais nuotoliniais būdais.



Finansavimas

➢ Paramos suma ir intensyvumas

• didžiausia paramos suma vienam projektui negali viršyti

100 000 Eur;

• paramos intensyvumas - iki 100 proc. tinkamų finansuoti 

projekto išlaidų; 

5



Galimi 
pareiškėjai

6

Juridiniai asmenys:

• mokslo ir studijų institucijos, mokymo ir
konsultavimo įstaigos;

• kiti juridiniai asmenys, turintys teisę vykdyti
formalųjį suaugusiųjų švietimą.



Tinkamumo 

sąlygos ir 

reikalavimai

7

1. Bendrosios tinkamumo sąlygos ir reikalavimai. 

2. Priemonei taikomos speciąliosios sąlygos ir reikalavimai:

• pareiškėjas turi teisinį pagrindą užsiimti žinių perdavimo ir
informavimo veiklomis;

• pareiškėjas, turi licenciją vykdyti formalųjį profesinį mokymą ar
teisę užsiimti formaliuoju profesiniu mokymu toje srityje, pagal
kurią ketina vykdyti projektą;

• pareiškėjas turi ne trumpesnę kaip 2 metų patirtį, kuri būtų
susijusi su mokymo, mokslo sklaidos veikla ir (ar) ūkių
konsultavimo paslaugomis toje srityje, pagal kurią ketina vykdyti
projektą;

• pareiškėjas turi tinkamų pajėgumų parodomųjų veiklų
organizavimui;



8

• pareiškėjas yra parengęs parodomojo bandymo
metodiką, pagal kurią bus vykdomas projektas;

• lektoriai paramos paraiškos pateikimo dieną ir projekto
įgyvendinimo laikotarpiu turi turėti ne žemesnį kaip
aukštąjį universitetinį (bakalauro kvalifikacinį laipsnį)
arba jam prilygintą išsilavinimą, toje srityje, pagal kurią
ketina teikti paslaugas, ir turėti ne trumpesnę kaip vienų
metų, šviečiamosios ar mokslo sklaidos, patirtį, kuri būtų
susijusi su numatomo informavimo renginio turiniu;

• teikiant paraišką konsultavimo įstaigai, jos konsultantai
turi būti įtraukti į Nepriklausomų žemės ūkio konsultantų
sąrašą.

Tinkamumo 

sąlygos ir

reikalavimai



Tinkamumo 

sąlygos ir 

reikalavimai

9

• ministerijos Žemdirbių švietimo, konsultavimo priemonių,
žemės ūkio parodų ir mokslinių tyrimų atrankos komiteto
patvirtintas temas;

• nedubliuojami su kitais projektais, vykdytais pagal Lietuvos
kaimo plėtros 2007–2013 metų programos priemonės ir
Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos
priemones, ir nedubliuojamas pagal intervencinę priemonę;

• tikslinės grupės yra žemės ūkio, maisto ūkio ir miškų ūkio
veikla užsiimantys asmenys, įregistravę valdą Lietuvos
Respublikos žemės ūkio ir kaimo verslo registre.

Projektų įgyvendinimas:



Tinkamumo 

sąlygos ir 

reikalavimai

10

Prioritetinės parodomųjų projektų sritys susijusios su
aukštos pridėtinės vertės žemės ūkio ir maisto žaliavų
gamyba ir perdirbimu, teigiamu poveikiu aplinkai ir
klimatui, tvaria gamyba, beatliekinių ir mažų atliekų
technologijų taikymu, novatoriškų bioproduktų iš
biožaliavų vystymu ir gamyba, trumposiomis maisto
tiekimo grandinėmis, pažangių technologijų plėtra,
skaitmeninimu bei prisidėjimu prie Europos žaliojo kurso
žemės ūkio tikslų įgyvendinimo.



Tinkamos    

finansuoti 

išlaidos

• darbo užmokestis arba atlygis lektoriams;

• seminarų, lauko dienų, grupės susitikimų organizavimas arba

seminarų, lauko dienų, grupės susitikimų paslaugų pirkimas;

• kelionės ir (arba) transporto nuomos, komandiruočių išlaidos;

• parodomojo bandymo įrengimas ir vykdymas (demonstravimas) arba

parodomojo bandymo įrengimo ir vykdymo (demonstravimo)

paslaugos pirkimas pagal parodomojo bandymo metodiką;

• parodomojo bandymo video medžiagos parengimas;

• suteiktos paramos viešinimo išlaidos;

• darbo užmokestis arba atlygis projektą administruojantiems

asmenims.

11



Įsipareigojimai

➢ įgyvendinti projektą per 36 mėnesius nuo paramos sutarties

pasirašymo dienos;

➢ gavus avansą, pradėti įgyvendinti projektą ir ne vėliau kaip per

3 mėnesius nuo avanso gavimo dienos pateikti pirmąjį

mokėjimo prašymą;

➢ per 3 mėnesius nuo projekto įgyvendinimo pradžios suformuoti ne

mažiau kaip 3 dalijimosi ūkininkavimo patirtimi grupes. Grupę turi

sudaryti ne mažiau kaip 4 ir ne daugiau kaip 6 nuolatiniai nariai iš

kurių ne mažiau kaip 2 ūkiuose ir (arba) įmonėse įdiegti parodomąjį

bandymą, suorganizuoti ne mažiau kaip dvejus kiekvienos grupės

narių susitikimus, kuriuose dalyvautų ne mažiau kaip pusė grupės

narių;
12



Įsipareigojimai

➢ ūkiai ir (arba) įmonės atrenkamos pagal iš anksto pareiškėjo

savo interneto puslapyje skelbiamą kvietimą dalyvauti projekte;

➢ suorganizuoti ne mažiau kaip 6 lauko dienas ir 2 seminarus,

kurių trukmė ne mažiau kaip 4 akademinės valandos,

mažiausias dalyvių skaičius renginyje – 12;

➢ per visą projekto įgyvendinimo laikotarpį įgyvendinant

parodomojo bandymo sklaidos priemones turi dalyvauti ne

mažiau kaip 200 galutinių naudos gavėjų;

➢ viešinti parodomojo bandymo video medžiagą Lietuvos kaimo

tinklo internetinėje svetainėje adresu

https://www.kaimotinklas.lt, pateikiant parodomojo bandymo

pristatymą ir kitą aktualią medžiagą. 13



Paramos 
paraiškos

14

➢ Paraiškų rinkimo grafikas – 2023 10 02 – 2023 11 30.

➢ Intervencinei priemonei „Parodomieji projektai ir informavimo
veikla“ Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų
strateginio plano laikotarpiu skirta 3 mln. Eur.

➢ Ministerija, likus ne mažiau vienam mėnesiui iki kvietimo teikti
paraiškas paskelbimo dienos, Mokėjimo agentūrai pateikia
patvirtintų parodomųjų projektų temų sąrašą.

➢ Kvietimo teikti paraiškas metu pareiškėjas gali pateikti ne
daugiau kaip 3 paramos paraiškas parodomiesiems projektams
įgyvendinti.



Atrankos 
kriterijai

➢ ūkių ir (arba) įmonių, kuriose planuojama įrengti parodomąjį bandymą,
patirtis projektų įgyvendinimo srityje (suteikiamas didžiausias balų
skaičius – 15);

• nedalyvavusiems nei 2007–2013 metų programos priemonės, nei 2014–2020
metų programos priemonės, nei 2023–2027 m. strateginio plano intervencinės
priemonės projektuose – suteikiami 3 balai už ūkį ir (arba) įmonę;

• dalyvavusiems arba 2007–2013 metų programos priemonės arba 2014–2020
metų programos priemonės arba 2023–2027 m. strateginio plano intervencinės
priemonės projektuose – suteikiami 2 balai už ūkį ir (arba) įmonę;

• dalyvavusiems ir 2007–2013 metų programos priemonės, ir 2014–2020 metų
programos priemonės, ir 2023–2027 m. strateginio plano intervencinės
priemonės projektuose – suteikiamas 1 balas už ūkį ir (arba) įmonę;

➢ numatomų suformuoti grupių skaičius:
• 5 ir daugiau grupių – suteikiama 25 balai;
• 4 grupės – suteikiama 15 balų;

15



Atrankos 
kriterijai

➢ projekto vadovo patirtis vadovaujant projektams, susijusiems su naujų
žinių kūrimu, parodomųjų bandymų vykdymu, seminarų, lauko dienų
žemės ūkio, maisto ūkio, miškų ūkio srityse organizavimu:

• daugiau kaip 5 metai – suteikiami 5 balai;
• nuo 4 iki 5 metų įskaitytinai – suteikiami 4 balai;
• nuo 3 iki 4 metų įskaitytinai – suteikiami 3 balai;
• nuo 2 iki 3 metų įskaitytinai – suteikiami 2 balai;
• nuo 1 iki 2 metų įskaitytinai – suteikiamas 1 balas.

➢ parodomąjį bandymą diegiantis mokslininkas yra ir diegiamos
inovacijos autorius – suteikiama 10 balų.



Atrankos 
kriterijai

➢ parodomojo bandymo informavimo veiklas organizuoti numatoma:

• visose Lietuvos apskrityse – suteikiama 20 balų;
• 9 apskrityse įskaitytinai – suteikiama 18 balų;
• 8 apskrityse įskaitytinai – suteikiama 16 balų;
• 7 apskrityse įskaitytinai – suteikiama 14 balų;
• 6 apskrityse įskaitytinai – suteikiama 12 balų;
• 5 apskrityse įskaitytinai – suteikiama 10 balų;
• 4 apskrityse įskaitytinai – suteikiami 8 balai;
• 3 apskrityse įskaitytinai – suteikiami 6 balai;
• 2 apskrityse įskaitytinai – suteikiami 4 balai;
• 1 apskrityje – suteikiami 2 balai.



18

➢ projektas susijęs su skaitmeninimu (demonstruojama bent viena skaitmeninė
technologija nurodyta Projektų inovatyvumo vertinimo metodikos, patvirtintos
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. kovo 24 d. įsakymu 3D-181
„Dėl projektų inovatyvumo vertinimo metodikos patvirtinimo“ (toliau – Projektų
inovatyvumo vertinimo metodika), 1 priedo kriterijaus „Skaitmeninimas“
aprašyme – suteikiama 25 balai;

➢ projektas susijęs su teigiamu poveikiu aplinkai ir klimatui (demonstruojama
inovacija turi atitikti bent vieną Projektų inovatyvumo vertinimo metodikos 1
priedo kriterijuje „Teigiamas poveikis aplinkai ir klimatui“ poveikio aplinkai
aprašymą – suteikiama 25 balai;

➢ projektas susijęs su aukštos pridėtinės vertės žemės ūkio ir maisto žaliavų gamyba
ir perdirbimu (turi apimti procesą nuo žaliavos iki produkto gamybos ir jo
realizavimo) arba trumposiomis maisto tiekimo grandinėmis – suteikiama 25
balai;

➢ Iš šių trijų atrankos kriterijų balai skiriami už vieną dominuojantį.

Atrankos 
kriterijai



Mokėjimo 
prašymai

19

➢ Mokėjimo prašymai kartu su pridedamais dokumentais turi būti
pateikti ŽŪMIS portalo interneto prieigoje adresu https://zumis.lt.

➢ Kartu su mokėjimo prašymu yra pateikiami šie elektroninės formos
dokumentai:

• informavimo renginių ir (arba) grupių susitikimų dalyvių sąrašai;

• projekto išlaidų pagrindimo ir apmokėjimo įrodymo dokumentai;

• pareiškėjo prisidėjimo savo lėšomis prie tinkamų finansuoti išlaidų (jei

jis numatytas) ir (arba) kredito įstaigos suteiktos paskolos (jei

numatyta paskola) patvirtinimo dokumentai.

https://zumis.lt/


Ačiū už dėmesį

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJA

PVM kodas LT886751917

Biudžetinė įstaiga

Gedimino pr. 19, 

LT-01103 Vilnius

+370 5 239 11 11 

zum@zum.lt

zum.lrv.lt
20


	Skaidrė 1
	Skaidrė 2
	Skaidrė 3
	Skaidrė 4
	Skaidrė 5
	Skaidrė 6
	Skaidrė 7
	Skaidrė 8
	Skaidrė 9
	Skaidrė 10
	Skaidrė 11
	Skaidrė 12
	Skaidrė 13
	Skaidrė 14
	Skaidrė 15
	Skaidrė 16
	Skaidrė 17
	Skaidrė 18
	Skaidrė 19
	Skaidrė 20

